

OPISKELIJAN SUUSTA

Eräs teologikaverini tokaisi joskus suuren totuuden elämästään: ”Aina kun istun STI:n olohuoneen pöytään, opin jotain uutta.” Pari vuotta tämän todistuksen jälkeen voin sanoa allekirjoittavani sen lähes täysin. Oli kyse sitten Mozartin musiikin lastenmusiikkivaikutteista tai Joh. 14:3 yhteydestä juutalaisten häätapoihin, opin uutta. Huumori kukkii ja teologia saa vahvistusta.



Tärkeintä oppimista on tapahtunut suhteessani teologiaan. Teologisessa tiedekunnassa teologia näyttäytyy omana saarekkeenaan erillään uskosta. STI:n olohuoneessa istuskelu, kahvittelu sekä kielten opiskelu ovat opettaneet sen, että teologia voi antaa uskolle paljon. Tuossa huoneessa nimittäin tulee vastaan monta ihmistä, jotka rakastavat teologiaa. Tämä rakkaus lähtee rakkaudesta Jumalaan. Gradussani tutkin Osmo Tiililän teologiaa. Hänen mukaansa teologian tarkoitus on tutkia Jumalan tahtoa. Tämän näkemyksen käytännön sovellusta olen saanut nähdä STI:llä jatkuvasti.

Sana teologia tulee kreikasta ja tarkoittaa puhetta Jumalasta. Näin ollen luulisi, että teologian rakastaminen tarkoittaisi välttämättä puheen kohteena olevan Jumalan rakastamista. Ikävä kyllä nykyään teologia nähdään pitkälti ihmistieteenä. Jumalaa ei voi nähdä, joten teologin pitää tutkia uskovia ihmisiä. Tällöin myöskään Jumalan rakastaminen ei tule teologian rakastamisen myötä. Itse olen enemmän Tiililän linjoilla asiassa, vaikka gradussani tutkinkin juuri häntä, uskovaan ihmistä. Syvimmiltään teologia ei voi olla vain ihmisten ja heidän ajattelunsa tutkimista. Jossain vaiheessa uskovien tutkimisessa tulee luultavasti vastaan tilanne, jossa teologi pohtii omaa suhtautumistaan tutkittavan käsityksiin Jumalasta. Tiililä sanoi: ”Kirkko on olemassa sen tähden, että täällä kuolla.” Minä kysyn opiskelijana: ”Mitä minulle käy kuolemani jälkeen?” Kysymys johtaa Raamatun ääreen ja Jumala kutsuu.

Minulle STI:lle päätyminen opintojen alussa oli selviö kavereiden mainostuksen takia. Olen saanut paljon luennoilta ja seminaareista, mutta loppujen lopuksi tärkeintä on ollut Raamattuun uskovien teologien tapaaminen. On hyvä, että jossain muistutetaan teologian tehtävästä.

Mika Malinen, teol. yo